
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

 

Riferimenti: Giovanna Grimaldi  0923599227   giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it  

 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la nota DRSI prot. n. 29388 del 10/07/2024 relativa all’adeguamento 

dell’organico di diritto alle situazioni di fatto del personale A.T.A. - anno 

scolastico 2024/2025 rivolta alle istituzioni scolastiche della provincia di 

Trapani; 

Visto il DRSI prot.n. 36915 del 23.08.2024 di distribuzione              dei posti di organico di 

fatto ATA per la provincia di Trapani, pari a ulteriori n. 185 unità suddivisi per 

profilo professionale; 

Visto il DRSI prot. n. 50231 del 24.10.2024 , con cui viene                  assegnata la dotazione 

organica provinciale di fatto del personale amministrativo, tecnico e 

ausiliario delle istituzioni scolastiche ed educative per l’anno scolastico 

2024/2025 pari a complessivi n. 21466 posti, suddivisi per profilo 

professionale.; 

Considerato    in particolare, l’ulteriore contingente autorizzato in organico di fatto di 

personale                               ATA per la provincia di Trapani, pari a ulteriori n. 30 unità di cui n. 

2 assistenti amministrativi, n. 1 assistente tecnico e n. 27 collaboratori 

scolastici; 

Vista la nota DRSI prot.n. 51229 del 30/10/2024 con cui si distribuivano le 

dotazioni organiche          relativamente al personale ATA.; 

 

DISPONE 

                           per l’A.S.2024/25 la ripartizione del contingente autorizzato per la provincia  di 

Trapani così come disposto con nota DRSI prot.n. 51229 del 30/10/2024 , 

secondo tabella di seguito riportata: 

 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

 

Riferimenti: Giovanna Grimaldi  0923599227   giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it  

 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

 

Personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario – suddiviso per Istituzioni Scolastiche 

provincia di Trapani a.s. 2024/2025 

ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

PROFILO AT PROFILO C.S. PROFILO A.A. 

ITET GARIBALDI- 
MARSALA - 

TPTD0300E 

// N.3 // 

I.S ALLMAYER- 

ALCAMO-

TPPM050001 

// // 
N.1 

IISS CALVINO-AMICO - 

TPIS028009 

N.1 -AREA 

LABORATORIO-AR01 

// // 

IISS MATTARELLA 
CASTELLAMMARE - 

TPIS008004 

// N.2 // 

IC CIACCIO 

MONTALTO - 

TPIC836004 

// 
N.6 

// 

IC PIRANDELLO 

MAZARA DEL VALLO - 

TPIC822006 

// 
N.6 

// 

IC NUNZIO NASI - 

TPIC84000Q 

// N.3 // 

IC NINO NAVARRA - 

TPIC81000X 

// 
N.4 N.1 

ALMANZA -D’AJETTI 

PANTELLERIA- 

TPIS00400R 

// 
N.3 

// 

 

I dirigenti degli Istituti interessati provvederanno alla copertura dei posti, relativamente ai profili di 
assistente tecnico ed amministrativo, per il profilo collaboratore scolastico invece quest’Ufficio 
provvederà allo scorrimento delle relative graduatorie. 

Il Dirigente  

Davide Nugnes 

http://www.usr.sicilia.it/

		2024-11-05T14:56:36+0100
	Davide Nugnes


		2024-11-05T15:04:46+0100
	protocollo




